

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

č. objednávateľa : **6270/178/2007**

č. zhotoviteľa :

na uskutočnenie stavebných prác:

Oprava ríms na mostnom objekte ev.č. 72-010

Článok 1. Zmluvné strany

1.1. OBJEDNÁVATEĽ

štatutárny orgán
osoba oprávnená uzavrieť zmluvu

Osoby oprávnené rokovať vo veciach
zmluvných

technických

Bankové spojenie

č. účtu

IČO

DIČ

Telefón, fax

E-mail

Právna forma

: **SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**

Miletičova č.19, 826 19 Bratislava

: **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ

: **Ing. Peter Polešenský**, riaditeľ SSC-IVSC,

Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica

: Ing. Eva Šávelová – vedúca oddelenia verejného
obstarávania

: Ing. Vladimír Sobol – námestník pre správu a prevádzku
ciest

: Ing. Erika Pulišová – pracovník oddelenia správy ciest

: Štátna pokladnica

: 7000135433/8180

: 00 33 28

: 2021067785

: 048/4343210, 048/4143424

: vladimir.sobol@ssc.sk; eva.savelova@ssc.sk

: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom
dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou
č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č.
316/M - 2005 zo dňa 14. februára 2005, zmenená
rozhodnutím MDPT SR č. 100 z 11. mája 2006

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo

Zastúpený

IČO

IČ DPH

Bankové spojenie

Číslo účtu

Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných

Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach technických

Telefón, fax

E-mail

Právna forma

: **HASTRA s.r.o.**

: Kragujevská 11, 010 01 Žilina

: **Ing. Milan Hanuliak**, konateľ spoločnosti

p. Jozef Hanuliak, konateľ spoločnosti

: 31 606 296

: SK 2020446098

: UniCredit Bank

: 6609298035/1111

: Ing. Milan Hanuliak

: Jozef Hanuliak

: 041/564 3406, 500 3785

: hastra@hastra.sk

: spol. s r.o.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Vuzy

Článok 2. Predmet zmluvy

- 2.1.** Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve uskutoční pre objednávateľa práce:

Oprava ríms na mostnom objekte ev.č. 72-010

- 2.2.** Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať, zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu a poskytnúť dohodnuté spolupôsobenie.

Článok 3. Vykonanie diela, rozsah prác a technické podmienky

- 3.1. Vykonanie diela:**
Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v zmysle čl. 2. v súlade s ponukou zhotoviteľa zo dňa 24.10.2007 a listu objednávateľa číslo 7233/6270/2007 zo dňa 25.10.2007 o prijatí ponuky zhotoviteľa.
- 3.2. Rozsah prác:**
- 3.2.1.** Druh a rozsah stavebných prác je určený touto ZoD, a jej prípadnými dodatkami
 - 3.2.2.** Rozsah prác je stanovený v prílohe č. 1 k ZoD.
 - 3.2.3.** Práce budú realizované za premávky s usmernením dopravy dočasným dopravným značením v súlade s odsúhlaseným návrhom dočasného dopravného značenia.
 - 3.2.4.** Zhotoviteľ zabezpečí vypracovanie výkresov technického riešenia.
 - 3.2.5.** Vzniknuté odpady zhotoviteľ zlikviduje na riadenej skládke odpadu.
- 3.3. Technické podmienky:**
- 3.3.1.** Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v členení a množstve podľa požiadaviek objednávateľa so zodpovednosťou za kvalitu prác v súlade s platnými Technicko-kvalitatívnymi podmienkami na opravy a rekonštrukcie mostov (TKP ORM) schválenými na MDPT (dostupné na www.ssc.sk technické predpisy), príslušných slovenských právnych predpisov a slovenských technických noriem, alebo verejne dostupných technických špecifikácií (prednostne tých, ktoré sú národnou implementáciou noriem a technických špecifikácií, prípadne preukázať zhodu s uvedenými požiadavkami formou certifikácie) a podkladov objednávateľa. Pre plnenie tejto zmluvy sú záväzné platné STN resp. iné technické normy platné v čase zhotovenia predmetu tejto zmluvy.
 - 3.3.2.** Zhotoviteľ predloží vyhlásenie zhody na použité stavebné výrobky a materiály, v prípade potreby doplnené certifikátom, v zmysle zákona č. 90/1998 z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov.

Článok 4. Podklady, údaje a spolupôsobenie objednávateľa

- 4.1.** Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch:
- a) do 5 - tich pracovných dní od obdržania písomnej požiadavky zhotoviteľa,
 - b) osobitnú lehotu dohodnú zmluvné strany v prípade, že sa bude jednať o spolupôsobenie väčšieho rozsahu alebo také, ktoré nemôže objednávateľ zaobstarať vlastnými silami.

Článok 5. Cena diela a platobné podmienky

- 5.1. Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhl. MF SR 87/1996 Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, v znení neskorších predpisov. Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

Zmluvná cena celkom bez DPH	925 236,70 Sk
DPH 19 %	175 795,00 Sk
Zmluvná cena celkom s DPH	1 101 031,70 Sk

Slovom: Jedemmiliónstojedentisíctridsaťjeden korún 7/100 s DPH

- 5.2. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná podľa predpisov platných v čase fakturácie.
- 5.3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady za navyše vykonané práce, nezahrnuté do zmluvy, ktorých potreba vznikne v priebehu realizácie prác, o ktoré objednávateľ požiada písomne cestou stavebného denníka a bude na ne spracovaný a podpísaný dodatok k zmluve a práce budú zahrnuté v objednávateľom podpísanom súpise vykonaných prác.
- 5.4. Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaného množstva. Súpis vykonaných prác bude obsahovať aj prípadné navyše práce požadované objednávateľom. Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu SSC IVSC Banská Bystrica, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica. Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu.
- 5.5. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok bude vyčíslená v slovenských korunách. Úhrada bude vykonaná v slovenských korunách.
- 5.6. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len cenu podľa čl. 5 ods. 5.1, zníženú o sumu prípadnej zmluvnej pokuty.

Článok 6. Termín plnenia:

- 6.1. Termín ukončenia realizácie : **do 30. 11. 2007**
- 6.2. Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdania staveniska a dohód uzavretých počas realizácie prác. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 6.3. Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior.

Článok 7. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

- 7.1. Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie
Juraj Vlček	odb. zam. oddelenia prevádzky	vo veciach realizácie

Vlček

- 7.2. Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení jeho zastupovaním ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie
Ing. Juraj Lazúr	stavbyvedúci	vo veciach realizácie

Článok 8.

Pracovisko, stavebný denník, odovzdanie a prevzatie

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný pracovisko na ceste I. triedy označiť podľa návrhu dočasného dopravného značenia odsúhlaseného Okresným dopravným inšpektorátom v Brezne.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať požiadavky vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 8.3. Zhotoviteľ bude viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy.
- 8.4. Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním a zápisničným odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy.
- 8.5. Po ukončení diela bude vyhotovený zápis o odovzdaní a prevzatí prác na celý predmet zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať do 5 pracovných dní od oznámenia zhotoviteľa o ukončení prác zapísaného v stavebnom denníku.

Článok 9.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, všetkých jej príloh, jej prípadných dodatkov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3. Viditeľné vady dodávky, musí objednávateľ uviesť najneskôr v zápisnici z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy a v prípade ich výskytu objednávateľ predmet zmluvy neprevezme.
- 9.4. Záručná doba na vykonané dielo je 60 mesiacov od zápisničného odovzdania a prevzatia diela podľa čl. 8 bod. 8.5.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu zmluvy, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu zmluvy do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela do 30 dní od doručenia písomného oznámenia väd objednávateľom.

Článok 10.

Náhrada škody

- 10.1 Pri uplatnení náhrad škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §§ 373 až 386 Obch. zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení jej neskorších zmien a doplnkov.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody zapríčinené porušením jeho povinností zo záväzkového vzťahu až do zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.

Článok 11. Sankcie

- 11.1. Objednávateľ si môže uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania so zhotovením a odovzdaním diela v súlade s touto zmluvou.
- 11.2. Zaplataenie zmluvnej pokuty nezbujuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela.
- 11.3. Zhotoviteľ si môže uplatniť u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry vystavenej v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Článok 12. Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy, ak druhá zmluvná strana poruší zmluvu podstatným spôsobom.
- 12.2. Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:
 - 12.2.1. Objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve a toto nesplnenie zmari u zhotoviteľa možnosť vykonať dielo, alebo podstatne sťaží jeho realizáciu.
 - 12.2.2. Zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela a toto meškanie bude dlhšie ako 1 mesiac a spôsobí ho sám zhotoviteľ.
 - 12.2.3. Objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať.
 - 12.2.4. Voči zhotoviteľovi bude začaté konkurzné konanie, alebo konanie o povolenie reštrukturalizácie, alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu(okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie).
- 12.3. Iné ako v bode 12.2 uvedené porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné, pričom oprávnená strana môže odstúpiť od zmluvy za podmienok stanovených v § 346 až 348 Obchodného zákonníka.
- 12.4. Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 až 351 Obchodného zákonníka.
- 12.5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane; po tejto dobe nemožno účinky odstúpenia od zmluvy odvolať alebo meniť bez súhlasu druhej strany.
- 12.6. Oprávnená strana nemôže odstúpiť od zmluvy po tom, čo jej bola doručená správa, že už bola splnená povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 12.7. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby Obchodného zákonníka podľa § 262 Obch. z., riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán, alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy (nároky z väd diela, nároky zo záruky).
- 12.8. Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce.

Článok 13. Osobitné ustanovenia

- 13.1. Objednávateľ aj zhotoviteľ majú právo prerušiť plnenie dodávky na dobu nevyhnutne nutnú z dôvodu nevhodných poveternostných podmienok. Táto doba sa nepočíta do lehoty plnenia a počas trvania týchto okolností zhotoviteľ nie je v omeškaní.
- 13.2. V prípade zastavenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, ktoré bude trvať viac ako 30 dní, objednávateľ je povinný do 14 dní od vyzvania zhotoviteľa prevziať dovtedy vykonané práce.
- 13.3. Objednávateľ je povinný uhradiť do 30 dní od vyúčtovania, zvýšené náklady, súvisiace s prerušením prác, pokiaľ dôvody prerušenia sú na strane objednávateľa.

- 13.4. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi vzniknutú škodu a starať sa o nedokončené dielo v prípade, ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá objednávateľ. Objednávateľ mu uhradí cenu za dovtedy vykonané práce a dodávky a na zvýšené úroky z úverov.

Článok 14. Zmena záväzkov

- 14.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 14.2. Meniť alebo dopĺňať zmluvu je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 14.3. K návrhom dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote najneskôr do 5 dní, od doručenia dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

Článok 15. Riešenie sporov

- 15.1. V prípade sporov tieto budú riešené vzájomným rokovaním a ak nedôjde k dohode, strany sa môžu obrátiť na vecne a miestne príslušný súd.

Článok 16. Záverečné ustanovenia

- 16.1. Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 16.2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 16.3. Zmluva má 6 strán a prílohu číslo 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

V Banskej Bystrici, dňa 22.11.2007

V Žiline, dňa 22.11.2007

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-13-

Ing. Peter Polešenský
riadiťel

HASTRA
PRÁGUJEVSKÁ 11
010 01 ŽILINA

Ing. Milan Hanuliak
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba : Oprava ríms na mostnom objekte ev.č. 72-010

JKSO :

Objekt :

EČO :

Časť :

Objednávateľ : SSC IVaSC Banská Bystrica

Spracoval :

Zhotoviteľ : Hastra s.r.o. Žilina

Dátum : 18.10.2007

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce a dodávky HSV**1 Zemné práce**

1	221	113107242	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche cez 200 m2 živičných, o hr. vrstvy nad 50 do 100 mm	m2	11,700	42,40	496,08
2	221	113107246	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche cez 200 m2 živičných, o hr. vrstvy nad 250 do 300 mm	m2	11,700	154,10	1 802,97
3	221	113151115	Odstránenie živič. krytu frézovaním, plôch do 500 m2 hr. 60 mm - 0,154 t	m2	11,700	356,30	4 168,71
4	001	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	20,000	146,60	2 932,00
5	001	127101401	Hĺbenie rýh pod vodou v hĺbke do 5 m s nalož. alebo odhod. do 5 m do 1000 m3 hornina tr. 1 a 2	m3	35,000	322,80	11 298,00
6	001	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m3	49,000	103,40	5 066,60

1 Zemné práce**25 764,36****2 Zakladanie**

7	002	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muríva a rubu klenieb	m2	32,740	221,00	7 235,54
8	002	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kartáčmi	m2	32,740	120,90	3 958,27
9	002	262401171	Vrty pre injekt.vrtac.kladivami povrch. D nad 13 do 56 mm, úpadne až horizont. hl.0-10 m, hor. IV	m	35,000	1 755,00	61 425,00
10	211	272311PC	Základové klenby z betónu prostého tr. B 30 (zn.IV)- vrátane debnenia a výstuže	m3	7,000	12 740,00	89 180,00
11	002	285947131	Tŕň z betonárskej ocele včítane zainjektovania pri priemere ocele 26-32 mm, dĺžky 0,4-3,0m	kus	110,000	1 033,90	113 729,00

2 Zakladanie**275 527,81****3 Zvislé a kompletne konštrukcie**

12	211	3173211PC	Rimsy zo železového betónu tr. B 35 (-) - vrátane debnenia a výstuže	m3	1,755	16 640,00	29 203,20
----	-----	-----------	--	----	-------	-----------	-----------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie**29 203,20****4 Vodorovné konštrukcie**

13	211	4213211PC	Mostné nosné dosky zo železového betónu tr. B 30 (zn.IV) - vrátane debnenia a výstuže	m3	4,095	13 260,00	54 299,70
14	312	466958121	Odháňka zápleťová jednoduchá z radov pilót výšky 0,6-0,8 m, dĺžky pilót 2 m	m	5,000	1 660,00	8 300,00

4 Vodorovné konštrukcie**62 599,70****5 Komunikácie**

15	221	565171111	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestr.a zhut. v pruhu š.3 m tr.I, po zhutnení hr.100 mm	m2	11,700	910,00	10 647,00
16	221	565191111	Podklad z kam. obal. asfaltom v pruhu šírky do 3 m tr. I. po zhutnení hr. 200 mm	m2	11,700	1 820,00	21 294,00
17	221	577143112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný (ABS) hr.50mm	m2	11,700	504,90	5 907,33
18	221	577143132	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. protišmykový (PAB) hr.50mm	m2	11,700	520,00	6 084,00

5 Komunikácie**43 932,33****6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**

19	014	622463162	Reprofilácia dosky hr.do 5 cm	m2	11,700	5 037,50	58 938,75
20	014	622463251	Ochrana,čistenie a sanácia betonových konštrukcií ,ochrana výstuže,	m2	11,700	176,20	2 061,54
21	014	622463256	Ochrana,čistenie a sanácia betonových konštrukcií ,náter povrchu - rímsa	m2	10,140	884,00	8 963,76

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**69 964,05****9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

22	221	911332211	Osadenie a montáž zvodidla s vykpaním jamôk a s obetónovaním stĺpkov pri vzd.2 m	m	28,000	1 630,70	45 659,60
23	MAT	5534695000	Zvodidlo oceľové,ohradenie staveniska, 15m pôvod. zvodidla	kus	7,000	3 042,00	21 294,00
24	221	914001111	Osadenie a montáž cestných zvislých dopravných značiek - dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	195 000,00	195 000,00

H. V. 100

25	221	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2,5 až 3 mm	m2	3,000	382,70	1 148,10
26	221	919735116	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	11,000	1 088,80	11 976,80
27	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	23,400	66,40	1 553,76
28	003	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1031	m2	23,400	42,40	992,16
29	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	23,400	43,00	1 006,20
30	211	961051111	Búranie mostných dosiek, zo železobetónu 2,4 t	m3	4,095	6 900,90	28 259,19
31	221	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou 0,042 t	m	28,000	330,60	9 256,80
32	211	967043111	Odsekávanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 150 mm 0,264	m2	11,700	587,90	6 878,43
33	321	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	26,308	159,80	4 203,95
34	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	26,308	650,70	17 118,36
35	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	26,308	33,20	873,41
36	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	26,308	33,20	873,41
37	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	26,308	667,90	17 570,85
38	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku	t	26,308	845,00	22 229,92

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 385 894,94

99 Presun hmôt HSV

39	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým živичným akejkoľvek dĺžky objektu	t	60,532	72,50	4 388,56
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	----------

99 Presun hmôt HSV 4 388,56

HSV Celkom

897 274,95

Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

40	MAT	6283229000	Pásky ťažké asfaltované Elastobit pr s 50 h	m2	26,910	364,00	9 795,24
41	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP priťavením, mostovka + chod	m2	23,400	312,00	7 300,80
42	711	711381021	Izolácia mostoviek na mostoch náterom kotev. impreg.náter	m2	23,400	34,50	807,30
43	MAT	2352123000	kotev. impr. náter pod izoláciu	kg	16,380	403,00	6 601,14
44	MAT	2352151000	Pevn.mostík pod reprofiláciu	m2	11,700	117,00	1 368,90
45	711	711791183	Zhotovenie detailov ostatné dilatčných škár - styk vozovky a rímky	m	8,000	188,50	1 508,00
46	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,300	175,86	580,34

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 27 961,72

PSV Celkom

27 961,72

Celkom

925 236,67

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Banskej Bystrici, dňa 20.11.2007

V Žiline, dňa 22.11.2007

Ing. Peter Porešenský
riadiťel SSC-IVSC Banská Bystrica

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-13-

Ing. **HASTRA**
KRAJČOVSKÁ 11
011 01 ŽILINA
konateľ spoločnosti



SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST

Slovenská správa ciest IVSC Banská Bystrica	
Dátum: 14 -11- 2007	
Podacia číslo: 7700	Číslo spisu:
Prílohy/listy:	Vybavuje: 6231

Slovenská správa ciest

Ing. Peter Polešenský, riaditeľ

Investičná výstavba a správa ciest

Skuteckého 32

974 23 Banská Bystrica

Vaša zn.:

Naša zn.:

Vybavuje/linka:

Bratislava

13976/1120/2007

Hambálek/02 50255240

09.11.2007

Vec

Udelenie súhlasu k podpisu zmluvy o dielo

V súlade s článkom I. bod 6 podpisových práv udelených Ing. Petrovi Polešenskému, riaditeľovi SSC IVSC Banská Bystrica pod č. 12671/0001/2007 zo dňa 12.10.2007 **s ú h l a s í m**, aby Ing. Peter Polešenský podpísal zmluvu o dielo „Oprava ríms na mostnom objekte ev. č. 72-010“ v navrhovanej cene: 1 101 031,70 Sk s DPH (925 236,70 Sk bez DPH) so zhotoviteľom HASTRA, s.r.o. so sídlom v Žiline.

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA
-8-
Ing. Roman Žembera
generálny riaditeľ